| \, - f-ﬂﬁ (p«w fmiEn o o

XVII COMUNITA MONTANA "Monti Aurunl;-l

Zona XVl del Lazio ~ Spigno Saturnia (LT)

SERVIZIO AMBIENTE E TERRITORIO

Prot.n. 23 4 ‘ , Spigno Saturnia, Ii 31 marzo_ 2023

DETE RMINAZIONE
n. 59 del 31 marzo 2023 '

OGGETTO:  PIANO DI SVILUPPO LOCALE (PSL) 2014/2020 DEL GAL “IL TERRITORIO DEI PARCHI". BANDO PUBBLICO
DEL 25/05/2020 - MISURA 19. - SOTTOMISURA 19.2 TIPOLOGIA DI INTERVENTO - OPERAZIONE 19.2.1
7.6.1. INTERVENTO DI: “VALORIZZAZIONE DELLA CHIESA RURALE DELLA MADONNA DELLA CROCE
PATRIMONIO STORICO-CULTURALE DEL PAESAGGIO AGRICOLO DI PONZANELLO-MAMURRANO” NEL
COMUNE DI FORMIA. DOMANDA DI SOSTEGNO N. 04250081801. CUP: [H89D20000140006] - CIG:~
[Z783A6600C] - CUP GAL: [J87H20005150009]. AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE
ESTERNO DI DIREZIONE/CONTABILITA LAVORI/C.R.E. E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE
DI ESECUZIONE DEI LAVORI. (CIG: Z783A9989F) -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(con funzioni anche di Responsab/le Unico del Procedimento)

« RICHIAMATE: .

- laD.G.R. Lazlo n. 770 del 29 dicembre 2015, avente per oggetto Reg. (UE) 1305/2013. Programma di Sviluppo
Rurale del Lazio 2014/2020. Misura 19 “Sostegno allo sviluppo locale LEADER". Approvazione del "Bando per la
predisposizione, presentazione e selezione delle proposte di Piano di Sviluppo Locale (PSI.) del Gruppl di Azione
Locale (GAL) e disposizioni di attuazione”;

- la deliberazione del Consiglio Comunitario n. 07 del 26.05.2016 con la quale questo Ente ha aderito alla
costituzione dell'Associazione con personalita giuridica denominata "Gruppo di Azione Locale IL TERRITORIO DEI
PARCHI", con sede in Campodimele (approvato dalla Regione Lazio con Determinazione G12382 del 18/09/2019,
pubblicata sul B.U.R. Lazio n. 78, S.0. n. 1, del 26/09/2019) nelle modalita e nell'osservanza delle disposizioni
previste dalla Misura 19 del PSR Lazio 2014/2020 e relativo Bando ‘per /a predisposizione, presentazione e
selezione delle proposte di Piano di Sviluppo Locale (PSL) dei Gruppi di Azione Locale (GAL) e disposizioni di
attuazione",

] A'niE,SO CHE:
il predetto GAL “IL TERRITORIO DEI PARCHI”, nell'ambito di quanto previsto dal proprio Plano di Sviluppo Locale
(approvato dalla Regione Lazio ‘con Determinazione G12382 del 18/09/2019) ha pubblicato sul sito
_ dell'Associazione, in data 25/05/2020, I bando relativo alla Misura 19. "Sostegno allo sviluppo locale LEADER" -
Sottomisura 19.2 “"Sostegno all'esecuzione deghi interventi nellambito della strategia SLTP" Tipologia di
Intervento-Operazione 19.2.1 7.6.1 "Studi e investimenti finalizzati alla tutela dellambiente e del patrimonio
culturale e alla conservazione della biodiversita”:

- In data 24.07.2020 & stato sottoscritto tra la questa Comunitd Montana “Monti Aurunci” di Spigno Saturnia
(individuato Ente Capofila), l Consorzio di Sviluppo Industriale Sud Pontino di Gaeta ed il Parco Regionale “*Monti
Aurunci” dl Campodimele, un Protocollo d'Intesa (approvato con deliberazione del Commissario Straordinario
della Comunitd Montana n. 27 del 17.07.2020), per la partecipazione in forma aggregata per la richiesta di
finanziamenti a valere sui fondi GAL “IL TERRITORIO DEI PARCHI";

- questa Comunitd Montana (soggetto capofila) ha partecipato al predetto Bando GAL con il sequente progetto
"Valorizzazione della chiesa rurale della Madonna della Croce patrimonio storico-culturale del paesaggio agricolo
di "Ponzanello-Mamurrano” nel Comune di Formia dellimporto complessivo di € 50.000,00 (approvato con
deliberazione Commissariale n. 34 del 17.07.2021) - Domanda di sostegno 04250081801;

- il GAL “IL'TERRITORIO DEI PARCHI” con deliberazione C.d.A. prot. n. 1254U del 27.12.2022 ha ammesso a
~ finanziamento il predetto Intervento per I'mporto complessivo di. € 48.440,49, giusto. provvedimento di -
"+ concessione n. 03_ 19.2.1_7.6.1 del 30.12,2022 trasmesso a’ questa Comunita Montana con nota prot. n. 05U

© . del 03.01.2022;

- © con dellberazlone Commissariale n. 03, dmas 01.2023 si prende atto del suddetto prowedimento di concessione -

a questa Comunita Montana del contributo pubblico in conto capitale di € 48.440,49 disposte dal GAL “1l Territorio -
*del Parchi” dellintervento di che trattasl, mediante sottoscrizione digitale di copla del Decreto di concessione per
aocettazlone incondizionata delle clausole e prescrlzlonl ivi oontenute

Pogina 1 di 5




VISTA la propria determinazione n. 58 del 31.03.2023 con la quale, tra l'altro:

si impegna la spesa complessiva dellintervento pari ad € 48.440,49 sul Bilancio Comunitario, Gestione
Competenza 2023, Capitolo 20302/7, della Missione 07 (Turismo), Programma 01, Titolo 2 (Spese In conto
caplitale) sullo stanziamento approvato ed autorizzato con la predetta deliberazione Commlssariale n, 03/2023;

- si affida direttamente al sensi dell’art. 36 comma 2, lett. -a) del D.L.gs. n. 50/2016 e smi (in funzione della
disciplina sostitutiva df cul allart. 1 del decreto-legge n. 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020, come
modificato dal decreto-legge n. 77/2021 convertito in Legge n. 108/2021) allTmpresa Filosa Mauro con sede
in Formia, via Ponzanello s.n.c. - (C.F.: FLSMRA69B26D708G - P.IVA: 02604330593) I'esecuzione deli lavori in
oggetto per un valore contrattuale di € 37.102,97 (oltre IVA al 10%);

DATO ATTO dell'¢stgenza di‘rocedere, con ogni possibile sollecitudine, all'acquisizione di servizitecnici di direzione
e contabilitd lavori, C.R.E. e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori in questione mediante
conferimento di incaﬁoo a professionista esterno all’Ente, In quanto il ridotto assetto organico del personale tecnico
della Comunita Montana non consente di eseguire direttamente tali servizi e che I'espletamento di dette attivita
- farebbero venir meno il rispetto del templ della programmazione e non potrebbe essere garantito il regolare e puntuale
svolgimento del complti istituzionall;

. VISTO l'art. 1 commi 1 e 2 lett. a) del D.L. 16.7.2020 n. 76, convertito con la L. 11.9.2020 n. 120, successivamente
modificato dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1) del decreto-legge n. 77 del 2021 convertito con L. 108/2021, il
quale, in deroga all'art. 36 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 e smi, prevede che le Stazioni Appaltanti procedano
all'affidamento diretto per servizi e foriture, Ivi compresi | servizi di ingegneria e architettura e l'attivita di
progettazione di importo inferiore a € 139.000,00 per tutte le procedure la cui_determina a contrarre o altro atto di
awvio del procedimento equivalente sia adou:ato entro il 30 giugno 2023;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 30 del 17.01.2023 che prevede la formazione di un elenco di operatori
economld dal quale attingere per V'esecuzione di servizi di ingegneria e architettura presso la Comunita Montana, e
quindi per eventuall affidamenti dirett! di incarichi professionall esterni entro la suesposta soglia di rilievo comunitario
a soggetti ritenuti idonei ed in possesso del requisiti previsti dal Codice;

RITENUTO affidare lincarico in oggetto utilizzando I'Elenco di cul al punto precedente;

CONSIDERATO che, ai sensi del regolamento recante le modalita per la determinazione del corrispettivi a base di
-gara per l'affidamento dei contratti pubblicl di servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria (D.M. 17/06/2016), si
identificano le seguenti competenze- pari ad € 3.210,00 (oltre oneri previdenziall ed IVA), nell'ambito e nel limiti delle
spese generali e tecniche previste nel Quadro Tecnico Economico progettuale dellintervento ammesso a
finanziamento;

ATTESO che Il Responsabile del Servizio e R.U.P., per laffidamento dell'incarico in questione, ha individuato dal
predetto elenco, il professionista esterno Ing. Simone Petruccelli, iscritto all’Albo degli Ingegneri della Provincia di
Latina al n. A2046, con studio in Formia, via del Gelsi n. 2, di comprovata adeguata competenza tecnica in relazione
agli adempimenti connessi, giusto curriculum vitae in atti, dichiaratosl disponibile all’espletamento del suddetto
Incarico per |'importo di € 3.210,00 (oltre oneri previdenziali ed 1.V.A.) e cosi per complessivi € 4.072,85;

VISTI:

= l'art. 24, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e smi che stabilisce:

Le prestazionl relative alla progettazione dj fattibilita tecnica ed economica, definitiva ed esecutiva dl lavon, al collaudo,
al coordinamento della slcurezza della progettazione nonché alla direzlone del lavorl e agli Incarichi di supporto tecnico-
amministrativo alle attivita del respensabile del procedimento e del dirigente competente alla programmazione del lavori
pubblid sono espletate: omissis.......... d) dal soggetti dl cul all'articolo 46;

= art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e smi (in funzione della disciplina sostitutiva .dl cul allart. 1 del decreto-legge n. 76/2020
cgnverﬂtv In Legge n. 120/2020, come modificato dal decreto-legge n. 77/2021 convertito in Legge n, 108/2021), prevede
che:

“2. Fermo quanto previsto dagll articoll 37 e 38 del decreto leqislativo n. 50 del 2016 e smy, le stazion! appaltanti procedono
all'affidamento delle attivita di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché def servizi dl ingegneria e architettura,
Inclusa l'attivita d| progettazione, di importo Inferiore alle soglie di cuf ﬂ[@c@m&ﬂi@m&@/;ﬁﬂﬁm&ﬂaﬁ
& smi sécondo le seguent! modalita:
a) affidamento diretto per lavori df importo Inferlore a 150.000 euro e per servizl e formiture, Ivi compresl | servizi
di Ingegneria e architettura e 'attivitd di progettazione, di importo Inferiore a 139.000 euro. (...omissis); (lettera
cosi sostitulta dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), legge n. 108/2021) ) ,
.= Vart. 37, comma 1 del D Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 e smil, “Codice dei Contratti Pubblici”; -

- lart. 40, comma 2 del D. Lgs. 50/2016 e smi che prevede quanto segue: "A decorrere dal 18 ottobre 2018, le comun/caz/on/
e.gll scambi di informazioni nell ambito delle procedure df cul al presente codice svolte da//e stazion/ appaltantf sono xegu/ﬁ
utilizzando mezzi df comunicazione elettronici:

- . il comblinato disposto deli‘art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, recante “Detenn/naz/onl a contrattare e relative procedure” e
dell'art. 32 del D.Lgs. 50/2016 e smi, Il quale disponé che: “Prima dellawio delle procedure di affidamento del contratti
pubblici, le stazioni appaltanti, in con/bnn/ta al propri ordinamenti, decretano o determinano dl conbame, Individuando gll
element! essenziall del contratto e | criteri di selezione deglf operatori economid e delle offerte...”

Paginc 2di §




TENUTO CONTO dei principi di libera concorrenza, non dlscnmmaznone, trasparenza, proporzionalita, previsti al
comma 1 dell art. 30 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

ATTESO, pertanto, che I'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs 50/2016 e sml (in funzione della disciplina
sostitutiva di cul allart. 1 del decreto-legge n. 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020, come modificato dal decreto-
legge n. 77/2021 convertito In Legge n. 108/2021) costituisce procedura-adeguata, per le seguenti ragioni:

- attraverso tale sistema dl negoziazione viene garantita maggiore efficienza ed economicita all'azione amministrativa; .-

- con l'lmplego di tale procedimento dl individuazione del privato contraente si ottengono significativi risparmi di tempi e di
risorse da Implegare per I'affidamento di un servizlo di modesto importo, nonché apprezzabili economie procedimentali

RITENUTO pertanto . procedere all‘affidamento diretto dell'incarico professionale di direzlone e contabilita laveri;:
C.R.E. e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavorl di "Valorizzazione della chiesa rurale della
Madonna della Croce patrimonio storico-culturale del paesaggio agricolo di “Ponzanello-Mamurrano” nel Comune di
Formia, all'Tng. Simone Petruccelli iscritto ali’Albo degli Ingegneri della Provincia di Latina al n. A2046, con studio in
Formia, via dei Gelsi n. 2, C.F, PTRSMN86P24D843V, P.IVA: 02716650599;

PRESO ATTO che sono ancora in corso | controlli previsti per legge, ai fini dell'accertamento dell'insussistenza delle
cause dl esclusione, di cui all'art. 80 del D. Lgs. 50/2016 per quanto riguarda certificato rilasciato dall’Agenzia delle
Entrate per accertamenti relativi al regolare pagamento di imposte e tasse (verifiche ex art. 80, comma 4), e con
riguardo ai carichi pendenti (verifiche ex art. 80, comma 5, lett. ¢);

RITENUTO comunque procedere all'affidamento del servizio tecnico in oggetto, tenuto conto che in caso di e5|to
negativo del suddetti controlli, il contratto sara risolto nel casi previsti dalla normativa vigente;

ACQUISITO il D.U.R.C. on-line prot. INPS_35361861 avente validita sino al 27.07.2023 che attesta la regolarita
contributiva del suddetto Professionista;

ATTESO che il contratto sard stipulato mediante corrispondenza secondo I'uso del commercio ai sensi dell’art. 32
comma 14 del D.Lgs 50/2016 e sml (/n funzione della disciplina sostitutiva df cul all'art. 1 del decreto-legge n. 76/2020
convertito in Legge n. 120/2020, come modificato dal decreto-legge n. 77/2021 convertito In Legge n. 108/2021)
essendo |'importo non superiore ad € 139.000,00;

VISTO l'allegato schema di disciplinare di incarico professionale/contratto all'uopo predisposto dal Responsabile del
competente Servizio Comunitario/RUP con cui vengono disciplinati i rapporti tra questa Comunita Montana ed il
Professionista incaricato;

DATO ATTO CHE:

- per il suesposto servizio tecnico & stato acquisito dall’A.N.A.C. il seguente codice CIG: Z783A9989F);

- Importo complessivo del servizio in oggetto, parl ad € 4.072,85 (oneri previdenziali ed IVA inclusi) trova
. copertura finanziaria sul Bilancio Comunitario, Gestione Competenza 2023, Capitolo 20302/7, della Mlssione

o 07 (Turismo), Programma 01, Titolo 2 (Spese in conto capitale);
' VISTO:

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e successive
modificazioni;

- Il «Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e fomiture» emanato con D.Lgs 18/04/2016, n. 50 e smi;

- I D.L. n. 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020, come modnﬂcato dal D.L. n. 77/2021 convertito in Legge
n. 108/2021;

- 1 D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 per gli articoli ancora In vigore;

- 11D.M. 17.06.2016 “Approvazione delle tabelle del corrispettivi commisurati al livello qualitativo delle prestazioni
di progettazione adottato al sensi dell'art. 24 ma | decreto ledislativo n. ] 2016 e smi”;

- il vigente Regolamento della Comunitd Montana per l'acquisizione in economia di lavori, forniture di beni e
servizi, incarichi e collaborazioni professionali esterne;

Tutto cid premesso;

VISTI gli allegati pareri favorevoll ex-art 147 blS, comma 1 del D.Leg.vo n. 267/2000

DETERMINA

La premessa & parte Integrante e sostanziale del presente atto,

DI INDIVIDUARE, In relazione al combinato dlsposto dell’art. 192 del T.U. emanato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267 e dell’art. 32 del D. Lgs 50/2016, gli elementi e le procedure di cul al seguente prospetto ai ﬁnl dell affi damento
del contratto in oggetto: - - .

Pagina 3di 5




7.

8.

9.

D.Lgs. n. 50/2016 e smi, Art. 32, c. 14  Scrittura privata, al sensl e per gli effetti dell’art. 32
T.U. n. 267/2000 Art. 192; c.1/b: comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e sml. e

FORMA DEL CONTRATTO

R ﬂﬁj&agmﬂ;" AT A
A:ﬁk‘%&& 7 ","'[)“1

I i
i : ﬁ%ﬁ%ﬂﬁ i 3 .
D Lgs n. 50/2016 e smi A, 36 (in Afﬂdamento dlretto al sensl dell’art. 36 del D Lgs
funzione della disciplina sostitutiva di cul 50/2016 e sml (in funzione della disciplina

R o0 DX SELEZIONE - altart. 1 del decreto-legge n. 76/2020 sostitutiva ol cul allart.- 1 -del decreto-legge n.
convertito in Legge n. 120/2020, come 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020, come

ECONOMICT modificato dal decreto-legge n. 77/2021 modificato dal decreto-legge n. 77/2021 convertito

convertito In Legge n. 108/2021) in Legge n. 108/2021)

DI AFFIDARE all'Ing. Simone Petruccelli iscritto all’Albo degli Ingegneri della Provincia di Latina al n. A2046, con
studio Iin Formia, via del Gelsl n. 2, C.F. PTRSMN86P24D843V, P.IVA: 02716650599, l'incarico professlonale di
direzione e contabilita lavori, C.R.E. e coordinamento della slcurezza in fase di esecuzione dei lavori di “Valorizzazione
della chiesa rurale della Madonna della Croce patrimonio storico-cufturale del paesaggio agricolo di “Ponzanello-
Mamurrano” nel Comune di Formia, per Importo di € 3.210,00 (oftre oneri previdenziall ed 1.V.A.) e cosl per
complessivi € 4.072,85;

DI ASSUMERE il comrelato sub-impegno di spesa di € 4.072,85_ (onerl previdenziall ed IVA Inclusi) sul Bilancio
Comunitario 2023/2025, Gestione Competenza 2023, Capitolo 20302/7, della Missione 07 (Turismo), Programma 01,
Titolo 2 (Spese in conto capitale) nell'ambito dellimpegno di spesa complessivo di € 48.440,49 in precedenza assunto
con la determinazione n. 58/2023 sullo stanziamento approvato ed autorizzato con la deliberazione Commissariale n.
03/2023 di cui in premessa;

DI DARE ATTO CHE:
*-  atale affidamento & stato assegnato dall’ANAC il seguente codice CIG: Z783A9989F;
- laffidatario, ai sensi dell'art. 3, comma 7 della Legge n. 136/2010 assumera, a pena di nullita del contratto,
gli obblighl di tracciabilita del flussi finanziari impegnandosi alla comunicazione del conto corrente dedicato
ad appalti/commesse pubbliche;

DI APPROVARE !'allegato schema di convenzione da sottoscrivere con Il suddetto Professlonista, con facolta di
correzioni formali e non sostanziali in sede di sottoscrizione, inserito nel presente atto quale parte integrante e
sostanziale dello stesso;

DI STABILIRE che ai sensi dellart. 32, comma 14 del D.Lgs 50/2016 e smi, la stipula deIIa convenzione avverra
mediante corrispondenza secondo I'uso del commercio;

DI PROCEDERE, come indicato in premessa, alla risoluzione del contratto secondo la normativa vigente, in caso di
esito negativo dei controlli in corso;

DI DARE ATTO che relativamente al présenté provvedimento, ai sensi dell‘art. al sensi dell'art. 42 del D.Lgs 50/2016
e smi e del Codice di. comportamento del dipendenti della Comunitd Montana, non sussistono nei confronti del
Responsabile del Procedimento e/o dell'istruttorla, situazioni di conflitto di mteresse, neanche potenzlale,

10. D1 TRASMETI‘ERE it. presente atto, mumto dei relativi giustificativi e nfenmenti contablli al Servizio

Finanziario/Ufficlo Ragioneria per | conseguenti adempfmenti di competenza;.

11. DI COMUNICARE il presente__atto all’Amministl_'azione Comunitaria;

12. DI RICHIEDERE

~ " sul presente atto Il visto di regolarité contabile; -

Pogino 4di §




e %ﬁlf/%ﬂ—-gtg\u %ﬁﬁh@

D.Lgs. n. 50/2016 e sml, Art. 32, ¢. 14  Scrittura privata, ai sensl e per gl effetti dell’art. 32

FORMA DEL CONTRATTO T.U. n. 267/3000 Art. 192; c.1/b: comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e sm,

D Lgs n. 50/2016 e sml Art. 36 (in 'Afﬁdamento diretto al sensl dell” art. 36 del D.Lgs.
funzione della disciplina sostitutiva df cul 50/2016 e smi (In funzione della disciplina

R o0 DISELZIONE - atart. 1 del decreto-legge n. 76/2020 sostitutiva di cul allart.- 1 -del decreto-legge n.
convertito In Legge n. 120/2020, come 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020, come

ECONOMICI modificato dal decreto-legge n. 77/2021 modificato dal decreto-legge n. 77/2021 convertito

' convertito In Legge n. 108/2021) In Legge n. 108/2021)

3. DI AFFIDARE allTng. Simone Petruccelll iscritto all’Albo degli Ingegneri della Provincia di Latina al n. A2046, con
studio in Formia, via dei Gelsi n. 2, C.F. PTRSMN86P24D843V, P.IVA: 02716650599, l'incarico professionale di
direzione e contabilita lavori, C.R.E. e coordinamento della slcurezza in fase di esecuzione dei lavori di "Valorizzazione
della chiesa rurale della Madonna della Croce patrimonio storico-culturale del paesaggio agricolo di "Ponzanello-
Mamurrano” nel Comune di Formla, per limporto di € 3.210,00 (oltre oneri previdenziall ed IL.V.A.) e cosi per
complessivi € 4.072,85;

4. DI ASSUMERE Il correlato sub-impegno di spesa di € 4.072,85. (oneri previdenziall ed IVA Inclusi) sul Bilancio
Comunitario 2023/2025, Gestione Competenza 2023, Capitolo 20302/7, della Missione 07 (Turismo), Programma 01,
Titolo 2 (Spese in conto capitale) nell'ambito dellimpegno di spesa complessivo di € 48.440,49 in precedenza assunto
con la determinazione n. 58/2023 sullo stanziamento approvato ed autorizzato con la deliberazione Commissariale n.
03/2023 di cui in premessa;

5. DI DARE ATTO CHE:
*- atale affidamento & stato assegnato dall’ANAC il seguente codice CIG: Z783A9989F;
- I'affidatario, al sensl dell'art. 3, comma 7 della Legge n. 136/2010 assumera, a pena di nullita del contratto,
gli obblighi di tracciabllita del flussi finanziari impegnandosi alla comunicazione del conto corrente dedicato
ad appalti/commesse pubbliche;

6. DI APPROVARE l'allegato schema di convenzione da sottoscrivere con Il suddetto Professlonista, con facolta di
" correzioni formalli e non sostanziali In sede di sottoscrizione, inserito nel presente atto quale parte integrante e
sostanziale dello stesso;

7. DI STABILIRE che al sensi dell'art. 32, comma 14 del D.Lgs 50/2016 e smi, la stipula della convenzione avverra
medlante corrispondenza secondo I'uso del commercio;

8. DI PROCEDERE, come indicato in premessa, alla risoluzione del contratto secondo la normativa vigente, in caso di
esito negativo del controlli in corso;

9. DI DARE ATTO che relativamente al presente provvedimento, ai sens| dell‘art. al sensi dell’art. 42 del D.Lgs 50/2016
e smi e del Codice di. comportamento dei dipendenti della Comunitd Montana, non sussistono nei confronti del
Responsabile del Prooedimento e/o dell'lstruttoria, situazioni di conflitto di interesse, neanche potenzlale,

10. DX TRASMETI’ERE il presente atto, mumto dei relativi giustificativi e rlfenmenti contabnli al Servizio
Finanziario/Ufficio Ragioneria per i conseguenti ademplmenu di competenza;.

i1, DI COMUNICARE il presente atto alI'Ammlnist_razlone Comumtaria;

12 DI RICHIEDERE.
g ~ 7 sul presente atto Il visto di regolarita contabile;

Pagina 4di §




o Accessibilitd
Smart CIG o Contattaci
e Privacy-Cookies

AUTORITA
NAZIONALE
ANTICORRUZIONE

e Anticorruzione
¢ Servizi per le amministrazioni pubbliche
e Missione e competenze

¢ Amministrazione Trasparente

Home / Servizi / Servizi ad Accesso riservato / Smart CIG / Lista comunicazioni dati / Dettaglio CIG

Utente: Enzo Masciulli -
Profilo: RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO EX ART. 10 D.LGS. 163/2006

Denoﬁinazione Amministrazione: XVII COMUNITA' MONTANA "MONTI AURUNCI" ZONA XVII DEL LAZIO -
XVII COMUNITA' MONTANA

Cambia profilo - Logout

* Home
o Gestione smart CIG
o Richiedi

o Visualizza lista
. Gestione CARNET di smart CIG
o Rendiconta
o Visualizza lista

Smart CJG: Dettaglio dati CIG

r—Dettagli della comunicazione;

CIG Z783A9989F
Stato : . CIG COMUNICATO
Fattispecie contrattuale ) CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE A € 40.000
Importo €3.210,00
SERVIZIO TECNICO DI DL/SICUREZZA INTERVENTO
Oggetto CHIESA MADONNA DELLA CROCE (BANDO GAL)
Procedura di scelta contraente AFFIDAMENTO DIRETTO
Oggetto principale del contratto SERVIZI
CIG accordo quadro . _ -
cue S - R
* Disposizioni in materia di centralizzazione della " Lavori oppure beni e servizi non elencati nell'art, 1 dPCM -
 spesa pubblica (art. 9 comma 3 D.L. 66/2014) 24/12/2015 - S

* Motivo richiesta CIG N -

V143 - -
COMO10E/10.119.142.122



- . .
% XVII COMUNITA’ MONTANA “Monti Aurunci” - Zona XVII del Lazio

Comunl di : CASTELFORTE - FORMIA - GAETA - ITRI - MINTURNO - §§. COSMA E DAMIANO - SPIGNO SATURNIA (LT)

Allegatoalla: | | DELIBERA COMMISSARIALE n 59

[ X ] pETERMINAZIONE [] pETERMINA LIQUIDATIVA de1 A 03 12023
I IROPOSTA |

OGGETTO ;: PIANO DI SVILUPPO LOCALE (PSL) 2014/2020 DEL GAL “IL TERRITORIO DEI PARCHI”. BANDO PUBBLICO
DEL 25/05/2020 - MISURA 19, - SOTTOMISURA 19,2 TIPOLOGIA DI INTERVENTO - OPERAZIONE 19.2.1 7.6.1.
INTERVENTO DI: “VALORIZZAZIONE DELLA CHIESA RURALE DELLA MADONNA DELLA CROCE PATRIMONIO
STORICO-CULTURALE DEL PAESAGGIO AGRICOLO DI PONZANELLO-MAMURRANO”™ NEL COMUNE DI FORMIA.
DOMANDA DI SOSTEGNO N. 04250081801, CUP: [H89D20000140006] - CIG: [Z783A6600C] - CUP GAL:
{187H20005150009]. AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE ESTERNO DI
DIREZIONE/CONTABILITA LAVORI/C.R.E. E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE

DEI LAVORI. (CIG: Z783A9989F).

PARERE DI REGOLARITA TECNICA

FAVOREVOLE i o B
: / . . /
VA 7

E previsto nuovo impegno di spesa o di

pata A 703 /2023

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

(in presenza di riflessi diretti o indiretti economico-finanziari o patrimoniali)

[X] FAvOREVOLE |

/ s
/ 7

Data 4 / 0§ /2023

C X
OMU
MO'V/Am,,“'
4

¥/ )\ R\IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151 D.Leg.vo n. 267/2000)

jaria: - X st [ No.

Si attesta che sussiste la relativa cope

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
irigente Doit. Paolo RISPO,. o '

Sede :Via Fémell'o, 16 — 04020 Spigno Saturnia (LT)




